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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N° 003/2025
ORIGINADA DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 001/2024
DO PREGAO PRESENCIAL N° 001/2024

CONTRATO, QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA-MT
E DE OUTRO A EMPRESA, PAULO ROCHA DOS
SANTOS EIRELI PARA O FIM QUE ESPECIFICA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA, pessoa juridica de direito
publico interno, com sede a Rua Rui Barbosa, n°. 335, nesta cidade de Sdo Pedro da Cipa,
Estado de Mato Grosso, inscrito no C.N.P.J sob o n°® 37.464.948/0001-08, doravante, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Senhor EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU,
brasileiro, portador do RG sob 0 n.° © 2661557-6 - SSP/MT e inscrito no CPF n® 513.991.051-
91, residente e domiciliado em S&o Pedro da Cipa, na rua Irmé& Valdina Tambosa, 291, Vila
Erica, no uso das atribuicdes, e de outro lado, a Sociedade empresarial doravante denominada
simplesmente, e de outro lado, a empresa detentora dos precos registrados, PAULO ROCHA
DOS SANTOS EIRELLI, situada na Rua Jurucé, 2123 — Centro, na cidade de Jaciara, Estado
de Mato Grosso, CEP 78.820-000, inscrita no CNPJ sob o n° 24.816.340/0001-53, neste ato
representado pelo Sr. Paulo Rocha dos Santos, portador da Cédula de Identidade n°® 0405977-
8, expedida pela Secretaria de Seguranca Publica do Estado de Mato Grosso e do CPF n°
321.270.656-20, em face da classificacdo das propostas apresentadas no Pregéo para Registro
de Precos n° 001/2024. RESOLVEM celebrar o presente Contrato de prestacdo de servicos,
em conformidade com o que consta na Ata de Registro de Preco n® 001/2024 originada do
Pregdo Presencial n°® 001/2024 — Processo Licitatério realizado pela Prefeitura Municipal de
S&o Pedro da Cipa - MT, nos termos da Lei Federal Lei n® 14.133/21, de 01 de abril de 2021,
com suas ulteriores alteracdes.

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

“REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS NA
CATEGORIA SERVICOS COMUNS PARA MANUTENCAO DE OBRAS,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE SAO PEDRO DA CIPA/MT?”, conforme planilha abaixo:

Valor

Item Descrigdo do Produto/Servico Unid. | Quant. Uil it

Valor Total

1 SERVICO DE GESTAO M 12 15.000,00 180.000,00

ADMINISTRATIVA - DO TIPQ
ADMINISTRACAO GERAL DE OBRA -
ADMINISTRACAO LOCAL Marca
SERVICO

2 ESCAVACAO MANUAL DE VALA M3 210 90,00 18.900,00

COM PROFUNDIDADE MENOR OU
IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021 Marca:
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SERVICO

COMPACTACAO MECANICA DE
SOLO PARA EXECUGAO DE RADIER
PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE
SOLO, COM COMPACTADOR DE
SOLOS  TIPO  PLACA
VIBRATORIA. A F_09/2021 Marca;
SERVICO

M2

6000

0,67

4.020,00

LASTRO DE CONCRETO MAGRO
APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE
SOLO OU RADIE RS, ESPESSURA DE

3 CM. AF_07/2016 (PISO TATIL)
Marca: SERVICO

52,75

24,32

1.282,88

PISO PODOTATIL, DIRECIONAL OU
ALERTA, ASSENTADO SOBRE
ARGAMASSA. Marca: SERVICO

MT

500

42,25

21.125,00

EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA
COM CONCRETO MOLDADO IN
LOCO, FEITO EM  OBRA
ACABAMENTO  CONVENCIONAL,
NAO ARMADO. AF_07/2016 COM 6CM

DE ESPESSURA Marca:
SERVICO

M3

420

995,00

417.900,00

EXECUGAO DE PAVIMENTO EM PISO
INTERTRAVADO, COM BLOCO
RETANGULAR COR NATURAL DE 20
X 10 CM, ESPESSURA 8 CM
AF_10/2022 Marca: SERVICO

1000

123,30

123.300,00

LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO

DE ALTA PRESSAO. AF_04/2019
Marca: SERVICO

M?2

6000

2,01

12.060,00

LIMPEZA E DESOBSTRUCAO
MECANIZADA DE BUEIROS COM
DIAMETRO ACIMA DE 1,00 ATE 1,50
M Marca: SERVICO

MT

50

77,60

3.880,00

10

LIMPEZA DE BUEIRO MANUAL
Marca: SERVICO

UN

50

22,08

1.104,00

11

MEIO-FIO DE CONCRETO - MFC 01
MOLDADO NO LOCAL COM
EXTRUSORA - AREIA E BRITA
COMERCIAIS Marca: SERVICO

MT

1500

90,05

135.075,00

12

SARJETA TRAPEZOIDAL MOLDADA
NO LOCAL COM EXTRUSORA
AREIA EXTRAIDA E BRITA
PRODUZIDA Marca: SERVICO

MT

1500

88,05

132.075,00

13

EXECUCAO DE CANALETA DE
CONCRETO MOLDADO IN LOCO,

ESPESSURA DE 0,08 M AF_08/2021
Marca: SERVICO

MT

200

128,00

25.600,00

14

QUADRO DE MEDICAO Marca:
DIVERSOS

UN

10

150,00

1.500,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRACAO 2025 A 2028

15

DISJUNTOR  TERMOMAGNETICO

MONOPOLAR 10 A, PADRAO DIN
Marca: SOPRANO

UN

10

15,99

159,90

16

DISJUNTOR  TERMOMAGNETICO

MONOPOLAR 25 A, PADRAO DIN
Marca: SOPRANO

UN

10

18,05

180,50

17

DISJUNTOR  TERMOMAGNETICO

MONOPOLAR 32 A, PADRAO DIN
Marca: SOPRANO

UN

10

20,00

200,00

18

DISPOSITIVO  DE PROTECAO
CONTRA SURTO Marca: SIBRATEC

UN

10

148,00

1.480,00

19

DISJUNTOR TERMOMAGNETICO
BIPOLAR 10 A - 5 KA Marca
SOPRANO

UN

10

79,45

794,50

20

DISJUNTOR  TERMOMAGNETICO
BIPOLAR 13 A - 5 KA Marca:
SOPRANO

UN

10

79,45

794,50

21

DISJUNTOR  TERMOMAGNETICO
BIPOLAR 20 A - 5 KA Marca:
SOPRANO

UN

10

84,00

840,00

22

DISJUNTOR TERMOMAGNETICO
BIPOLAR 10 A - 45 KA Marca
SOPRANO

UN

10

79,45

794,50

23

DISJUNTOR TERMOMAGNETICO
BIPOLAR 20 A - 45 KA Marca
SOPRANO

UN

10

84,00

840,00

24

DISJUNTOR  TERMOMAGNETICO
BIPOLAR 16 A - 45 KA Marca:
SOPRANO

UN

10

81,05

810,50

25

DISJUNTOR TERMOMAGNETICO
BIPOLAR 70 A - 45 KA Marca
SOPRANO

UN

10

99,08

990,80

26

DISJUNTOR  TERMOMAGNETICO
BIPOLAR 125A Marca: SOPRANO

UN

10

586,00

5.860,00

27

DISJUNTOR  TERMOMAGNETICO
TRIPOLAR 250A Marca: SOPRANO

UN

1.415,50

7.077,50

28

SERVICO DE MANUTENCAO DHE
EXTINTOR DE INCENDIO,
HIDRANTE, HIDROMETRO E
CORRELATOS - DO TIPO RECARGA E
PINTURA DE EXTINTOR DE CO2 DH

6KG, COM INSTALACAO Marca:
SERVICO

UN

10

301,10

3.011,00

29

LUMINARIA DE EMERGENCIA DE
BLOCOS AUTONOMOS DE LED, COM

AUTONOMIA DE 2H Marca:
TOSHIBRA

UN

50

26,30

1.315,00

30

MARCACAO DE PISO COM TINTA
RETRORREFLETIVA PARA

LOCALIZACAO DE EXTINTOR,
DIMENSOES  100X100CM Marca

SERVICO

M?2

50

87,30

4.365,00
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31

PLACA DE SINALIZACAO EM PVC
FOTOLUMINESCENTE, DIMENSOES
ATE 480CM? Marca: SERVICO

UN

50

22,80

1.140,00

32

ABRIGO PARA CENTRAL DE GLP,
EM CONCRETO Marca: SERVICO

M3

1.054,00

1.054,00

33

REQUADRO PARA VENTILACAO EM
CHAPA DE ALUMINIO COM
VENEZIANA Marca: SERVICO

16

180,20

2.883,20

34

TUBO DE ACO GALVANIZADO @ 3/4",

FORNECIMENTO E INSTALACAO
Marca: SERVICO

MT

15

48,50

727,50

35

COTOVELO DE ACO
GALVANIZADO @ 3/4" Marca:
DIVERSOS

UN

77,10

616,80

36

FITA ANTICORROSIVA 5CMX30M (2
CAMADAS) Marca: DIVERSOS

UN

10

18,00

180,00

37

ENVELOPE DE CONCRETO PARA

PROTECAO DE TUBO ENTERRADO,
ESPESSURA 3CM Marca: SERVICO

MT

10

132,10

1.321,00

38

REGULADOR 1° ESTAGIO COM
MANOMETRO Marca: DIVERSOS

UN

1.060,00

5.300,00

39

REGULADOR 2° ESTAGIO COM
REGISTRO Marca: DIVERSOS

UN

1.302,50

6.512,50

40

DUCHA HIGIENJCA COM REGISTRO
E DERIVACAO, DECA OU
EQUIVALENTE Marca: DOCOL

UN

10

87,50

875,00

41

TORNEIRA PARA LAVATORIO DH
MESA BICA BAIXA, DECA OU
EQUIVALENTE Marca: AGUIA

UN

15

106,90

1.603,50

42

PAPELEIRA METALICA, DECA
OU EQUIVALENTE Marca: AGUIA

UN

10

48,50

485,00

43

BARRA DE APOIO 80 CM, ACO INOX

POLIDO, DECA OU EQUIVALENTE
Marca: DIVERSOS

UN

16

425,25

6.804,00

44

BARRA DE APOIO 1,60 CM, EM U
ACO INOX POLIDO, DECA OU
EQUIVALENTE Marca: DIVERSOS

UN

16

837,50

13.400,00

45

DISPENSER TOALHA,
MELHORAMENTOS ou
EQUIVALENTE Marca: AGUIA

UN

10

85,90

859,00

46

DISPENSER SABONETEIRA,
MELHORAMENTOS ou
EQUIVALENTE Marca: AGUIA

UN

12

85,90

1.030,80

47

TANQUE GRANDE 40L COR BRANCO
GELO, INCLUSO TORNEIRA DH
METAL CROMADO, DECA OU
EQUIVALENTE Marca: RESITEC

UN

1.170,00

5.850,00

48

TORNEIRA PARA COZINHA DE

MESA BICA MOVEL, DECA, OU
EQUIVALENTE Marca: AGUIA

UN

15

185,25

2.778,75

49

TORNEIRA ELETRICA LORENEASY,
LORENZETTI OU EQUIVALENTE

UN

245,50

1.227,50
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Marca: FAME

50

CHUVEIRO MAXI DUCHA COM
DESVIADOR  PARA DUCHAS
ELETRICAS, LORENZETTI OU
EQUIVALENTE Marca: LORENZETTI

UN

15

110,00

1.650,00

51

TORNEIRA DE PAREDE DE USO
GERAL COM BICO PARA
MANGUEIRA Marca: AGUIA

UN

25

198,20

4.955,00

52

EMASSAMENTO DE PAREDES
INTERNAS COM MASSA PVA, 2
DEMAQS Marca: SERVICO

M?2

5000

23,50

117.500,00

53

EMASSAMENTO DE LAJES
INTERNAS COM MASSA PVA, 2
DEMAQS Marca: SERVICO

M?2

1000

23,50

23.500,00

54

PINTURA EM LATEX ACRILICO
SOBRE PAREDES INTERNAS E

EXTERNAS, 2 DEMAOS Marca:
SERVICO

M?2

6000

12,50

75.000,00

55

PINTURA EM ESMALTE SINTETICO

EM RODA MEIO DE MADEIRA, 2
DEMAOS Marca: SERVICO

M2

6000

13,20

79.200,00

56

PINTURA EM ESMALTE ACETINADO
SOBRE SUPERFICIE METALICA, 2
DEMAOQOS Marca: SERVICO

1500

25,70

38.550,00

57

PINTURA EM ESMALTE SINTET~ICO
EM PORTA DE MADEIRA, 2 DEMAQOS
Marca: SERVICO

M?2

450

16,90

7.605,00

58

PINTURA DE PISO. COM TINTA
ACRILICA, APLICACAO MANUAL, 3
DEMAQS, INCLUSO FUNDQ
PREPARADOR. Marca: SERVICO

M?2

5000

24,50

122.500,00

59

PISO CERAMICO ESMALTADO PEI
\

- 40 X 40 CM APLICADO COM
ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA -
INCL. REJUNTE Marca: SERVICO

650

68,50

44.525,00

60

BARRA DE APOIO 40 CM, ACO INOX

POLIDO, DECA OU EQUIVALENTE -
PM7 Marca: AGUIA

UN

50

401,10

20.055,00

61

FECHADURA DE EMBUTIR
COMPLETA, TIPO TARJETA LIVRE-
OCUPADO Marca: DIVERSOS

UN

15

135,00

2.025,00

62

ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 4MM
SEM MOLDURA Marca: SERVICO

M?2

150

655,00

98.250,00

63

ALVENARIA DE VEDACAO DE
BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA
HORIZONTAL DE 9X19X19 CM
(ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA
DE ASSENTAMENTO COM PREPARO
EM BETONEIRA.

AF 12/2021 Marca: SERVICO

M?2

1000

108,55

108.550,00
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64  [CHAPISCO APLICADO EM M2 1000 7,50 7.500,00
ALVENARIA (COM PRESENCA DE
VAOS) E  ESTRUTURAS DE
CONCRETO DE FACHADA, COM
COLHER DE PEDREIRO.
ARGAMASSA TRACO 1:3 COM

PREPARO MANUAL. AF_10/2022
Marca: SERVICO

65 |[EMBOCO OU MASSA UNICA EM M2 1000 85,50 85.500,00
ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO
MANUAL, APLICADA

IE)/IIIEANUALMENTE EM PANOS
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FACHADA COM PRESENCA DE
VAOS, ESPESSURA DE 35 MM
AF _08/2022 Marca: SERVICO

66

RODAPE CERAMICO DE 7CM DE
ALTURA COM PLACAS TIPO
ESMALTADA EXTRA

AF_02/2023
Marca: SERVICO

MT

450

18,55

8.347,50

67

CABO DE COBRE FLEXIVEL
ISOLADO, 2,5 MM?, ANTI-CHAMA
0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS
TERMINAIS - FORNECIMENTO H
INSTALACAO. AF_03/2023

Marca:
CORFIO

MT

600

5,00

3.000,00

68

CABO DE COBRE FLEXIVEL
ISOLADO, 4 MM?, ANTI-CHAMA
0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS
TERMINAIS - FORNECIMENTO H
INSTALACAO. AF_03/2023

Marca:
CORFIO

MT

600

7,00

4.200,00

69

CABO DE COBRE FLEXIVEL
ISOLADO, 6 MM?, ANTI-CHAMA
0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS
TERMINAIS - FORNECIMENTO
E
INSTALACAO. AF_03/2023 Marcaj
CORFIO

MT

600

10,50

6.300,00

70

PORTAO METALICO 1 FOLHA DE
CORRER COM ESTRUTURA EM
BARRA CHATA DE ACO E
TELA

GALVANIZADA Marca: SERVICO

M?2

15

945,25

14.178,75

71

CONJUNTO DE MASTROS PARA
BANDEIRAS EM TUBO DE ACO
GALVANIZADO Marca: DIVERSOS

UN

5.050,00

5.050,00

72

POSTE EM ACO TUBULAR, H=7
M, SEM LUMINARIA -
FORNECIMENTO

E INSTALA(;AO. AF 11/2019
Marca: DIVERSOS

UN

15

3.037,09

45.556,35

73

LUMINARIA DE LED PARA
ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W
ATE

137 W - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_08/2020 Marcaj
DIVERSOS

UN

30

480,00

14.400,00

Total do Proponente

2.099.881,73
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CLAUSULA SEGUNDA — DA VIGENCIA

A presente Ata de Registro de Precos tera seu prazo de vigéncia prorrogado por mais
12 (doze) meses, de acordo com a concordancia do detentor do prego registrado,
comprovada por documentagdo anexa ao processo e manutengédo das condicdes iniciais
da proposta, contados a partir de 11/03/2025 até 11/03/2026 nos termos do disposto na
Resolugéo de Consulta n°® 003/2023 de 21 de margo de 2023 do Tribunal de Contas de
Mato Grosso.

A presente prorrogacao ocorrerd pela renovacao integral das quantidades inicialmente
registradas.

Ficam ratificadas as demais Clausulas e Condigdes estabelecidas, inclusive 0s
precos registrados, na ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°. 001/2024.

O Orgdo Gerenciador fara publicar no Diario Oficial do Municipio o resumo
desta Prorrogacgéo, nos Termos da Lei Federal n® 14.133/21.

E, por estarem acordes, firmam o presente instrumento, juntamente com as
testemunhas a seguir, em 2 (duas) vias de igual teor e para um so efeito.

Sé&o Pedro da Cipa, 10 de marco de 2025.

EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU
PREFEITO MUNICIPAL

PAULO ROCHA DOS SANTOS EIRELI CNPJ
sob o0 n° 24.816.340/0001-53
Representado pelo Sr. Paulo Rocha dos Santos
RG n° 0405977-8 SSP/MT
CPF n° 321.270.656-20

TESTEMUNHAS:
Marciana da Silva Cherubim Marcos Vinicios de J. Abrahao
CPF: 024.654.371-00 CPF: 654.997.001-68
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